49. Mœnia sicut ruinam minitantia, urbem in contemptum ducunt, licet alias pulchre ædificatam interius, aeris salubritate, et rerum venalium ubertate præstat : ita quoque et impii apud principem, una cum ipsorum, et ejus etiam vitam vituperari faciunt : nam quisquis illorum nequitiam experitur, eum in cujus sunt satellitio, ipsis omnino similem arbitrabitur.

50. Nullius improbitatem commendes, licet inde videatur felix esse : nam hoc modo ad majorem improbitatem provocabis, et suspicionem creabis probabilem se tantum operiri occasionem ut illi similis fias. Certe qui nondum data justa occasione affectum se ostendit erga illa quæ commendat, nihil ille non effectum dabit ut primum occasio justa incidit.

51. Mores principum legis vice sunt apud subditos, quocirca cum delinquant homines, causam rejiciunt in imperantem. Quo te ergo nexu obstructum teneri putas, ut omni ope operaque virtutem colas, et bonis factis agendis invigiles ?

52. Actionem quamcunque consilium præcedat. Sunt enim lubricæ et periculosæ, quæ sine consilio peraguntur. Quod si quid forte successerit bene, nec quidem injuria aliunde censebitur evenisse potius quam ab impetu et fortuita ejus operatione qui plerumque solet aberrare.

53. Quæ multorum manibus, et continuo operantibus, haud perficiuntur, illa unico consilio unius et semel actu eventum sortiuntur. Itaque rectum consilium multorum manibus prætuleris.

54. Adjuvassit pœnitentia providentiam. Si quæ igitur illum latuerint et effugerint, hæc resumpta et recollecta resarciat et conservet.

55. Est invidia cujuscumque animæ morbus ingens, sed præ aliis viri cum principatu existentis. Necessè enim habet illos tanquam hostes intueri, propter iunctam ipsis virtutem, et ex insidiis velut

hostes adoriri, quos vult et debet adhibere coope-  
rantes ad suam ipsius et reipublicæ felicitatem  
constituendam. Quo quidem nihil vel perniciosius  
vel stultius esse queat.

56. In quantum vitanda est invidia, in tantum  
annitendum ut invidiamur. Et hoc imprimis prin-  
cipi convenit, quem non est proclive malevolis ut  
lædant. Quod si autem comprimenda sit invidia  
(est enim bellua audax imprimis et versipellis), im-  
pressiones ejus eludere oportet, non virtutem  
minuendo, sed moderatione animorum, et per  
quamdam diminutionem subtractionemque osten-  
tandi potestatem, et declarandi superioritatem in  
rebus non nimis necessariis.

57. Cum sibimet ipsi quis imperaverit, tum se suis  
subditis imperare putet cum effectū. Ubi enim illi  
viderint eum qui ipsis præest, affectibus suis impe-  
rantem, voluptatibus dominantem, libenter se et  
cum desiderio subjicient imperio ejus: quod si  
voluptatibus et affectibus suis servire viderint,  
servo subesse non patientur.